РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

03 марта 2015г.                                                                                                                   № 04
с. Новосельское

Об утверждении отчета об

исполнении бюджета

Новосельского сельсовета

за 2014 год

        В соответствии со статьей 22 Устава  муниципального образования Новосельский

сельсовет Бурлинского района Алтайского края, заслушав и обсудив отчет об

исполнении бюджета за 2014 год, сельский Совет депутатов Новосельского сельсовета

Бурлинского района Алтайского края

Р Е Ш И Л:

      1. Принять решение об утверждении отчета об исполнении бюджета Новосельского

сельсовета за 2014 год (прилагается).

      2. Направить данное решение главе сельсовета для подписания и обнародования в

установленном порядке.

Председатель сельского

Совета депутатов                                                                                                    А.В. Зверев

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета Новосельского сельсовета за 2014 год

     1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Новосельского сельсовета за 2014 год

(отчет прилагается).

Глава сельсовета                                                                                                 Е.К. Карагаев

с. Новосельское

03 марта 2015г.

№ 4-ссд

Приложение к Решению

сельского Совета депутатов

Новосельского сельсовета

Бурлинского района Алтайского края

от 03.03.2015. N 4- ссд

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Новосельского сельсовета за 2014 год

    Доходы бюджета за 2014 год составили 2547738,14 рублей, в том числе дотация

950200,00 рублей, дорожный фонд135639,00 субвенция на военкомат 48300,00 рублей,

на выполнение полномочий 200,00 рублей, субсидии на благоустройство кладбищ

12600,00 рублей, на ремонт памятника 500000,00 рублей, собственные доходы 901562,94

рублей.

      Основными источниками собственных доходов за 2014 года являлись:

1. Налог на доходы физических лиц 153109,95 рублей

2. Земельный налог  физических лиц 27574,98 рублей

3. Аренда земли  56742,16 рублей

4. Земельный налог юридических лиц 50477,00 рублей

5. Аренда имущества 24448,60 рублей

6. Налог на имущество физических лиц  16906,96 рублей

7. Прочие поступления (госпошлина) 1750,0 рублей

8. Штрафы, санкции 7850,00 рублей

9. Доходы от реализации имущества 77600,00 рублей

10. Прочие доходы 485103,29 рублей

Доходы от оказания услуг, в порядке возмещения:

по КОСГУ код 130-прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями

средств бюджетов поселений 295871,80 рублей;

189231,49 рублей - доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества:

Возмещение затрат по Военному комиссариату Алтайского края,

МОБУ "Новосельская С(п)ОШ,

Возмещение затрат по ККУ ГОЧС, Бурлинские теплосети.

Основные источники поступления собственных средств от:

ККУ ГОЧС, НДФЛ

Алтайский Сбербанк, НДФЛ

Бурлинская ЦРБ, НДФЛ

Алтайское отдел. струк. подразделение ЗСЖД филиал ОАО "РЖД", НДФЛ

ЗСЖД филиал ОАО "РЖД" г. Новосибирск, НДФЛ

УФК по Алтайскому краю ( ОФК 06, МУК БМЦМБ), НДФЛ

УФПС Алтайского края - филиал ФГУП "Почта России", НДФЛ

МОБУ "Новосельская С(п)ОШ Бурлинского р-на Алтайского края", НДФЛ

УФК по Алтайс.краю ( ОФК 06,ОВД по Бурлинскому р-ну ), НДФЛ

ООО магазин «Щедрый вечер», НДФЛ

УФК по Алтайс.краю ( ОФК 06, отдел по культуре ДМС ), НДФЛ

Сельскохозяйственная артель племзавод «Степной», аренда земли

Сибирьтелеком –Ростелеком, аренда земли

ОАО Мегафон Сибир.филиал ОАО Мегафон, аренда земли

Филиал ОАО "МРСК Сибири-Алтайэнерго", аренда земли

Барнаульский филиал ОАО "Вымпел-Коммуникации", аренд.плата земли

Земельный налог физических лиц

Налог на имущество физических лиц

Аренда имущества (Гармаш В.А.)

Государственная пошлина оплата нотариальных действий

Расходы бюджета составили 2581022,43 рублей, заработная плата с начислениями

муниципальных служащих в количестве 3–х человек составила 516534,37 рублей,

услуги связи 18357,53рублей, прочие расходы, налоги 74072,09 МБУ «НСДК» из них

заработная плата с начислениями 554029,79 рублей, коммунальные услуги 601893,73

рублей, услуги связи 7717,20 рублей, прочие расходы  налоги 34150,70 рублей, услуги

молодежная политика 39701,60 рублей, увеличение стоимости материальных запасов

67013,49 рублей, пенсии, пособия 16500,00 рублей, заработная плата с начислениями в

области занятости 2976,73 рублей, заработная плата с начислениями по воинскому учету

20247,64 рублей, дорожный фонд 135639,00 рублей, благоустройство кладбищ 12600

рублей, ремонт и благоустройство памятника 499836,20 рублей.

Штатное расписание состоит из 3 штатных единиц.

Структура аппарата управления:

1.Глава сельсовета

2.Секретарь

3.Главный специалист по финансам

При администрации Новосельского сельсовета осуществляет свою деятельность

«Новосельский сельский дом культуры», штатное расписание состоит из 5 человек.

По договору работает специалист по молодежи и спорту.

По договору работает специалист воинскому учету.

Глава сельсовета                                                                                                  Е.К.Карагаев

                                                                                               Приложение 1

                                                                                                               к отчету об исполнении

                                                                                                          бюджета за 2014 год

Структура доходов за 2014 год

Наименование Утверждено

тысяч рублей

Исполнено

тысяч рублей

%

исполнения

1.Налог на доходы физических лиц 150000,00 153109,95 102

2.Земельный налог физ. лиц 26000,00 27574,98 106

2.Земельный налог юр. лиц 50000,00 50477,00 101

3.Аренда земли 45000,00 56742,16 126

4.Аренда имущества 19600,00 24448,60 125

5.Налог на имущество физических

лиц

15000,00 16906,96 113

6.Доходы от реализации имущества 70000,00 77600,00 111

7.Государственная пошлина 2000,00 1750,00 88

8.Прочие неналоговые доходы 465000,00 485103,29 104

9.Штрафы, санкции 7000,00 6350,00 91

Итого собственных доходов: 849600,00 901562,94 106

Дотация на выравнивание 435000,00 435000,00 100

Дотация на сбалансированность 515200,00 5152000,00 100

Субсидии на благоустройство

кладбищ

12600,00 12600,00 100

субвенция 48500,00 48500,00 100

Дорожный фонд, ремонт памятника 647639,00 647639,00 100

Итого доходов бюджета: 2495939,00 2547738,14 102

Глава сельсовета                                                                                                 Е.К. Карагаев

                                                                                             Приложение 2

                                                                                                              к отчету об исполнении

                                                                                                         бюджета за 2014 год

Экономическая структура расходов за   2014 год

№

 п/п

Наименование расходов Сумма рублей

1. Оплата труда 928405,54

2. Прочие расходы 85143,64

3. Начисления на оплату труда 165382,99

4. Оплата услуг связи        35074,73

5. Оплата коммунальных услуг в том числе:

За потребление тепловой энергии

Оплата потребл. эл. энергии

601893,73

262000,00

339893,73

6. Молодежная политика 39701,60

7. Оплата при  приобретении основных средств -

8. ГСМ, канцелярские товары, прочие расходы 708920,20

9. Пенсии, пособия 16500,00

 ИТОГО: 2581022,43

№

п/п

Наименование  Всего рублей В т.ч. зарплата с

начислениями

1. Управление 627028,18 516534,37

2. Административная комиссия 200,0 -

3. Молодежная политика 39701,60 -

4. Культура в том числе:

СДК

554029,79

554029,79

554029,79

5. Оплата коммунальных услуг в том

числе:

За потреб.тепловой энергии

Оплата потребл.эл.энергии

601893,73

262000,00

339893,73

-

6. Для ведения воинского учета 48300,00 20247,64

7. Благоустройство кладбищ 12600,00 -

8. Прочие расходы 582055,00 -

9. Пенсии, пособия 16500,00

10. В области занятости 2976,73 2976,73

11. Дорожный фонд 135639,00

 ИТОГО: 2581022,43 1093788,53

Глава сельсовета                                                                                                  Е.К.Карагаев